In die pentecostes

Istis. sicut ignorantium informator **Job. xiiij.**
Paraclitus spiritus sanctus quem mittet patrem in nomine meo ille docebit vos omnia et suggesteret vobis omnia quecunq; dixerim vobis. In huius figuraz missus est spiritus sanctus in tria specie ignis. lingue. et columbe. In igne consistit reluentia claritatis. in lingua eloquentia veritatis. in columba patientia suavitatis. **J**uxta illud **G**apien. xiiij. **O** q; bonus et suavis est sp;us tuus in nobis. In igne igitur designat potentia. quia inter omnia elementa nullum est ita actiuum. et hoc patrum per calorem qui in igne designatur et splendore. In lingua designatur eloquentia per vocem et clangorem. **N**odo ita fuit quod licet apostoli haberent predicare principib; qui fidem impugnabant per potentiam philosophorum quemam impugnabant per sapientiam et populis qui apostolos non intelligebant propter idiomatis differentiam. ideo christus debet eis spiritu sanctu in specie ignis ut vincent eos per spiritus sancti potentiam. In specie columbe ut vincent eos per patientiam. In specie lingue ut instrueret eos per sapientiam. et haberet ois idiomatis differentiam. **N**on dicit **A**ct. ii. **L**eperunt loqui variis linguis per spiritum sanctum dabant eloqui illis. **D**e ista etiam informatione edidit Christus. **Job. xvij.** **C**uz autem venerit ille spiritus veritatis docebit vos omnem veritatem. **E**st autem triplex veritas quam docet spiritus sanctus. **P**rima est veritas iusticie quam credimus et hec est ipse deus qui dixit **Johan. xiiij.** **E**go sum via veritas et vita. hanc veritatem qualiter credere debeamus ignoramus nisi per spiritum sanctum doceamur. **i**o de spiritu sancto dixit Christus Iohannis. xvij. **I**lle me clarificabit quod de meo accipiet et annunciat vobis. **S**ecunda virtus est doctrinae quam loquimur que consistit in adequate sermone ad intellectum. ut scilicet que sentimus in corde preferamus ore. **J**uxta illud **M**atth. v. **S**it sermo vester est est. non non. hanc veritatem doctores habent non per nos. nisi eis a spiritu sancto infundatur. **i**o doctoribus ecclesie conuenit illud **M**atth. x. **N**on enim vos estis qui loquimini. sed spiritus patris vestri qui loquitur in vobis. **S**ed huc scilicet spiritus veritatis non habent heretici falsam doctrinam seminantes. **S**icut de quibusdam dicit apostolus. **1 Thimo. iiiij.** **A**ttendentes spiritibus erroris et doctrinis demoniorum. huc etiam spiritum non habent hypocrite sanctitatem simulantes. quia dicit **G**ap. i. **S**piritus enim sanctus discipline fugiet fictum. **H**ic incidenter incidit una dubitatio an spiritus sanctus fugiat oculum fictionem. et videat quod non. quod dicit **L**uke vi. quod finxit se longius ire. et tamen proponuit cum eis manere. quod simulauit unum exterius et aliud pertinebat interiorum. ad oppositum est sacra scriptura habet ista questione aliter respondendum secundum vobis loquuntur.

di modernorum et aliter secundum modum loquendi scriptorum. **A** pud modernos enim ex coi usu loquendi iste terminus fictio est ordinatio importat falsificationem et secundum hoc notum est quod spiritus sanctus effugiet oculum fictionem. sed secundum vobis loquendi scriptorum illi terminus fictio non necessario importat siue connotat falsitatem siue deordinatatem. sed possibile est quod fictio significat sicut est. tunc fictio non est falsum. et secundum hunc modum dicit **Aug. li.** de questionibus euangelij. **N**on oportet quod fingimus mendacium est sed quod illud quod fingimus nihil est tunc mendacium est. **C**um autem fictio nostra referat ad aliam significacionem non est mendacium sed aliqua figura veritatis. hec illa. Ideo dicendum est ad questionem quod spiritus sanctus quemlibet fictionem deordinata fugit et non aliam. **A**d argumentum autem dicitur quod illa fictio non fuit ordinata sed fuit figura signans quales fuerunt illi discipuli amando et dubitando. Secundum Gregorium Tertium est veritas vite quam facimus que consistit in vite sanctitate et opum luminositate quam **Job. iiiij.** Qui facit veritatem venit ad lucem. hanc etiam veritatem habere non possumus nisi spiritu sancto docente. De his ita dictis dicit **Bern.** in **Secundo pentecostes.** Porro ad faciendum bona que in nobis spiritus sanctus operatur. perfecto monet. docet et mouet. Bonae memoriae docet rationem. et mouet voluntatem. In his enim tribus tota consistit nostra anima. **M**emorie suggerit bona in sanctis cogitationibus atque ita ignoriam nostram torporem repellit. propterea quotiens huiusmodi suggestionem senseris in corde tuo da honorem de origine reuerentiaz spiritus sancto. cuius vox sonat in auribus tuis. ipse namque est qui loquens iustitiam. et hoc quantum ad primam veritatem. scilicet iustitiam. **E**t subdit. docet rationem. multi siquidem monet ut bene faciant. sed minime sciunt quid agendum sit. nisi assit denuo gratia spiritus sancti qui inspirat et cogitationem doceat in opus pretere. ne sit vacua in nobis gratia dei. et hoc quantum ad secundam veritatem scilicet doctrine. **E**t subdit. Si quis scienti bonum et non facienti peccatum est illi. propterea non solum moneri et doceri. verum etiam moueri affici bonum necesse est ab eo ut in spiritu qui adiuuat infirmitatem nostram per quam charitas dei in cordibus nostris diffundatur que est bona voluntas ad opus. et hoc quantum ad tertiam veritatem scilicet vite. **T**ertio spiritus sanctus missus est sicut vacillantium confirmator. quod de ipso dicitur **Job. iiiij.** Vacillantes confirmaverunt sermones tui et genua trementia confosasti. **V**as enim quando est recens et non habet aliam qualitatem quam luti cedit omni tactui et omni impulsui. **S**ic apostoli et similiter omnis homo quod est vas luteum per naturam. **J**uxta illud **Job. x.** **M**emento quod sicut lutum feceri me. nullo modo potest perfecte resistere temptationibus.

seculi ex sua propria qualitate. **H**ec si vas excetur et cōbura ad ignem fit solidū. durū. et sonorū. et ita apostoli se habebant et alii viri sancti se habent in ecclesia quā accendunt igne spūsancti sūt firmi. solidi et sonorosi. et hoc patuit i beato Petro qui adeo mollis fuit. qd ad vocem ancille a pposito recessit et christuz ne gauit. nec christianum se esse affirmabat. Sed postq spmsem accepit quasi ex igne firmatus et solidatus et sonorosus. qd impatorē et dñm totius mundi nō timuit. sed christū eē redemptorem generis humani constantissime asseruit. de hoc dicit Bern. in quodam fmōe. In dutos virtute exalto esse qui de tanta pusillanimitate ad tantā venerūt cōstantiā. deniq mutationē illam dextre excelsi manifeste declarat pnceps a postolorū in quo p̄us int̄ ancille verba formido postea int̄ principum verbā fortitudine aderat. quis dubitat nō aduenisse spiritum vehementē. qui mētes eorū inuisibili potētia illustravit. Ideo dicit Act. i. Accipiet virtutē spūsancti in vos et eritis mihi testes i hierusalē. In teste fm Isid. tria cōsiderantur sc̄z natura. cōditio. et vita. Natura vt sit vir et nō mulier. quia sexus ille falsitatē et instabilitatem solet annexā habere. Cōsiderat p̄ditio vt sit liber nō seru⁹. quia seruus metu dñi sui facile solet a vītate abduci. Cōsiderat vita. ne sit infamis. ppter ista tria prelati ecclesie qd v̄l sunt effeminati libidinose viuendo. vel suilis cōditionis mūdo vel māmone seruiendo. vel sunt lesi in bona opinione publice delinquendo. nō sunt cōuenientes testes xp̄i nisi sint spūtus sancto cōsecrati. Sed apli fuerūt viri pp̄e cordis cōstantiā. liberi et sine timore p̄ v̄tutis abundantia. Famosi et bone opinionis p̄ sanctitatis redolentia. et ideo de eis scribit Act. iii. Virtute magna reddebat apli testimonium resurrectiōis i esu xp̄i. Et ista tria tāgit Aug⁹. Talis ē inq̄ grā spūstici qd si tristiciā iuenerit dissoluit. si desideriū p̄nitiosū p̄sumit. si trepidationē abducit. i h̄ at qd dissoluit tristiciā dat cordis firmitatē. i h̄ qd desideriū p̄nitiosū p̄sumit. dat vite sanctitatem. i h̄ qd trepidationē abducit. dat cōstantiā et libertatem. **A**n Greg⁹. sup Ezech. Cōsidero p̄es noui et veteri testamenti. dauid. daniel. amos. pe. paulū. matheum. ap̄tis oculis intueor fidem. Impleuit em grā spūsancti puerū athletam et psalmistā fecit. Impleuit abstinentē et iudicē senū fecit. Imp̄leuit pastore armentariū et p̄phetā fecit. Imp̄leuit p̄scatorē et p̄ncipē apostolorū fecit. Imp̄leuit p̄secutorē et doctorē gētiū fecit. Imp̄leuit publicaniū et primū euāgelistā fecit. h̄ Gregorius. Ideo signant̄ petiuit dauid ps. l. Spū p̄n. p̄fir. me. et tūc cōstāter docebo iniq̄ vias tuas et imp̄i ad te cōuer. Quarto missus ē spi

ritus sanctus sicut errantius p̄cessor. dicit enim Basili⁹ in examinerō. qd nimia distātia facit erare circa tria. Primo circa quātitatē. et ponit exēplū de sole qui ppter magnā distātia nobis apparet vix pedalis in diametro. Secō circa qualitatē. et ponit exemplū de velis nauis que si sint alba apparet multū distantib⁹ nigra. Tertio circa figurā. quia quadrata ppter distantia apparent esse rotunda. Isto mō peccatores elonganti a celestib⁹ errat circa futuram gloriā tripliciter. Primo circa eius quātitatē nō cōsiderātes qd magna sit et inenarrabilis. Sic et eam mirat dauid in ps. xxx. qd magna multitudine dulcedinis tue dñe quā abscondisti timētibus te. Secundo circa ei⁹ qualitatē nō cōsiderātes. qd nec auris audiuit. nec ocul⁹ vidit. nec in cor hois ascendit. videlicet gloriam quā deus p̄parauit diligētib⁹ se. Esa. lxiiiij. Tertio circa eius figuram nō cōsiderantes qd stabilis sit et eterna. Est em in quadro posita. Apoc. xxij. ybi dicit. Civitas in quadro equi latere posita est. ipsi aut̄ credūt eā esse volubilem et rotundam. Et quia circa ipsam errant. ideo ad eam nō p̄uenient nisi spūscūs venies eos p̄cesserit. et viam ad hanc gloriam mōstra uerit. quia iste figuratus est p̄ columnā nubis que p̄cedebat filios israel de egypto excūtes. Exo. xiiij. et Hap. xvij. Ignis ardente colūnam ducē habuerūt ignote vie. Ideo dicit dauid ps. cxliij. Spūs tu⁹ bon⁹ deducet me i terram rectā. via aut̄ p̄ quā ducet est obseruātia mandatorū. iurta illud Mat. xix. Si vis ad vitam ingredi serua mādata. Hec ē via breuis et facilis. de qua dicit spūsanct⁹. Droui. iiij. Viam sapientie monstrabo tibi et ducaz te semitas equitatis quas cū ingressus fueris nō artabūtur ingressus tui. q. d. nō ē diffcilis via ista p̄ceptoz. et currēs nō habeb offendiculū. q. d. Si ambulabis in vijs p̄ceptoz et in semis cōsiliorum recto gressu puentes in regnum celorum. ad qd p̄ducat nos deus pater.

Ve eodem. Sermo secundus.

Herituss sanctus discipline effugiet factū Hap. i. Aug. refert qd mos antiquit⁹ erat qd corda impatorum aut regū post mortē ipsorū cōburbans et cineres in eminentiori loco collocaばn. Cōtigit aut̄ qdā moriebat cui⁹ cor nō potuit cōcremari. multis aut̄ sup h̄ mirantib⁹ oēs sapientes p̄uintie citauerūt et ab eis cām quesiuerūt. Landē cām inuenientes dixerunt. qd impator fuisse toxicar⁹. et ppter latēs vēnēnū cōburi nō posset cor ei⁹ nec accendi. tūc illi cor de igne extraxerunt et tiriacam agposuerunt. sic veneno fugito cor in igne positum mori in cinerem est redactū. Mōralz p̄ reges